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För att fånga ditt intresse skall jag avslöja dessa två antal årtal redan här i början.
Därefter kommer beräkningarna med förklaringar etc.

&amp;nbsp;

Om man kan få fram särskilda saker och händelser i Bibeln som kan väcka ett
djupare intresse för att studera Bibeln och stärka en genuin kristen tro, så är det
något som är mycket stimulerande. Så därför skall jag här dela något som jag
själv tycker är både spännande, intressant och kul – för dig också hoppas jag. Det
handlar om Bibelns mycket detaljerade uppgifter om vårt ursprung, och att det
går bra att få ihop siffrorna till en logisk helhet. Det jag vill dela med mig av är ett
ganska lätt sätt att få fram hur gammal skapelsen är enligt Bibeln, och när Noas
flod kom. Självklart är det så, att dessa siffror måste tas med en liten nypa salt;
det finns en del saker som kan påverka resultatet och det finns andra sätt att
räkna. Men jag överlåter åt dig att avgöra hur du skall värdera dessa uppgifter
och de fakta som jag presenterar här. Observera att jag med ”Noas flod” avser
den världsvida översvämning som kom vid Noas tid.

Avsikten med detta är inte att få fram ett årtal för Jesu återkomst, utan som sagt
att sporra till ett djupare intresse för Bibeln. Samtidigt säger kanske dessa årtal
något om ungefär var vi kan befinna oss i Guds kalender. Men kom ihåg att Jesus
INTE sa att vi skall lägga ihop årtalen i Bibeln för att veta när han kommer
tillbaka. Istället gav han oss ett antal tidstecken (särskilt i Matteusevangeliets
kapitel 24) till vilka han fogade dessa ord:

Matt 24:33: ”När ni ser allt detta vet ni på samma sätt att han är nära
och står vid dörren.”

Nåväl, nu till årtalen.

Om du skulle ge dig på att lägga ihop årtalen du kan hitta i Bibeln, från början och
framåt, så går det väldigt lätt att göra så från Adam och fram till Abrahams son
Jakob ungefär. Sedan blir det knussligare att hitta årtal att addera. Och särskilt
om du vill ta dig hela vägen fram till Jesu födelse. Ett enklare sätt att göra denna
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beräkning är att börja från andra hållet och då börja utifrån ett känt historiskt
faktum, närmare bestämt när byggandet av Salomos tempel påbörjades. Notera
särskilt de fetstilade årsangivelserna nedan och summeringarna under resans
gång.

Salomos tempel

Enligt vad den ansedda professorn Edwin Thieles (1895-1986) skrev i sin bok The
Mysterious Numbers of the Hebrew Kings började kung Salomo bygga templet år
967 f.Kr. Wikipedia säger ”omkring 957 f.Kr.”, men 967 år f.Kr. blir vår
utgångspunkt eftersom det är ett årtal som accepteras av många skolade
bibelforskare.

Vi skall även ta med uppgiften om hur lång tid det tog för Salomo att färdigställa
templet:

1 Kung 6:38: "Det fjärde året, i månaden Siv, blev grunden till Herrens
hus lagd. 38 I det elfte året, i månaden Bul som är den åttonde
månaden, stod huset klart till alla delar, just så som det skulle vara.
Salomo byggde alltså på huset i sju år.

 

Om vi då räknar med att Salomo började bygga templet år 967 f.Kr. då stod det
alltså klart år 960 f.Kr.

Uttåget ur Egypten

Enligt 1 Kung 6:1 i Bibeln började Salomo bygga templet 480 år efter judarnas
uttåg från Egypten. Detta gör att judarnas uttåg skedde
967 + 480 = 1447 år f.Kr.

Åren från Abraham till uttåget ur Egypten

Abraham hette först Abram, men Gud gav honom senare namnet Abraham. Enligt
Gal 3:17 gick det 430 år mellan det att Abraham fick löftet av Gud och judarnas
uttåg från Egypten*. Den observante bibelläsaren tänker nu: ”Men vänta här,
judarna var ju alla 430 år i Egypten!”. Jag förklarar denna motsägelse mycket
ingående i en annan text som du hittar via denna länk. Det finns nämligen
mycket information som pekar på att Paulus hade rätt i det han skrev, utan att
det gör våld på Bibelns texter i övrigt. Så nu räknar vi med Paulus uppgift – vilken
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är den mest troliga – och det ger oss att Abraham fick löftet av Gud 1447 + 430 =
1877 år f. Kr.

När fick Tera Abraham?

I 1 Mos 11:26 står det att Abrams/Abrahams far Tera var 70 år när han fick sina
tre söner Abram, Nahor och Haran. Tera fick rimligtvis inte dessa tre söner
samtidigt, och bara för att Abram anges först betyder inte att Tera fick honom
först. Bibeln anger inte alltid barn i rätt födelseordning. Vi ser t.ex. detta med
Noas söner, som i 1 Mos 10:1 anges i ordningen ”Sem, Ham och Jafet”. I 1 Mos
9:24 ser vi dock att Ham är den yngste sonen. Istället får vi fram detta för
Abrahams födelse: 
Enligt 1 Mos 11:32, 1 Mos 12:1-4 och Apg 7:3-4 ser vi att Abraham var 75 år när
han fick löftet av Gud och lämnade Haran. Vid samma tidpunkt dog Abrahams far
Tera. Tera var 205 år när han dog. Därför var Tera 205-75=130 år när han fick
Abram*. Så i beräkningen nedan kan vi därför räkna med alla 205 år från Teras
egen födelse fram till att Abraham fick löftet.

Åren från Noas flod fram till löftet

I verserna 1 Mos 7:6, 1 Mos 8:13 samt 1 Mos 11:10-24 hittar vi följande årtal:

När Sem var 100 år blev han far till Arkpasad, det var 2 år efter flodens
början.
När Arpaksad var 35 år blev han far till Sela.
När Sela var 30 år blev han far till Eber.
När Eber var 34 år blev han far till Peleg.
När Peleg var 30 år blev han far till Reu.
När Reu var 32 år blev han far till Serug.
När Serug var 30 år blev han far till Nahor.
När Nahor var 29 år blev han far till Tera.
Tera dog när han var 205 år, samma år som Abraham fick löftet.

Detta blir då 2 + 35 + 30 + 34 + 30 + 32 + 30 + 29 + 205 = 427 år mellan
flodens början och att Abraham fick löftet.

Summering

Noas flod kom då: 1877 + 427 = 2304 år f. Kr.



Den sista biten tar vi från Bibelns början och fram till floden, och då finner vi att
Noas flod kom 1656 år efter skapelsen. Detta år får man enkelt fram genom att i
Bibeln följa släktleden mellan Adam och Noas flod och addera åren som anges. Vi
vet från 1 Mos 7:6 att Noa var 600 år när Floden kom (se bilden över släktled och
åldrar nedan).

Skapelsen ägde då rum: 1656 + 2304 = 3960 år f. Kr.

Vill du nu veta hur långt bort skapelsen är från idag, lägger du bara till dagens
årtal.

&amp;nbsp;

Nu kommer ju de flesta människor tycka att man är helt tappad bakom en vagn
om man säger att detta är ett faktum, men det här är i alla fall vad våra Biblar
talar om för oss. I en kommande text skall jag ge många goda anledningar till att
tro på en bibelbaserad skapelsetro jämte många goda skäl till att inte tro på den
så dominerande evolutionsteorin.

Men vill jag även göra dig uppmärksam på ytterligare en spännande sak:

Två tempel med 3000 års mellanrum?

Enligt uträkningen ovan får vi även fram att Salomos tempel stod klart exakt
3000 år efter skapelsen. (Skapelsen ägde rum 3960 f.Kr och templet var klart 960
f.Kr. Alltså var templet klart 3000 år f.Kr) Kanske finns det en tanke från Guds
sida att det skall vara just exakt efter 3000 år? Om vi adderar 3000 år ytterligare,
vad kan komma att hända då?

En del brukar peka på detta: "För Herren är en dag som tusen år och tusen år
som en dag" (2 Petr 3:8). Fram till totalt 6000 år efter skapelsen tycks det inte
vara långt kvar enligt beräkningarna ovan. Detta kan möjligen vara intressant när
man betänker att Bibeln talar om det tusenåriga fridsrike som skall upprättas vid
Jesu återkomst, Jesus som själv ÄR det sanna templet. Det sjunde årtusendet blir
då som en sjunde dag, en vilodag för en sargad jord. Dock skall vi inte ta siffrorna
jag presenterat som något absolut exakt, Gud har inte tänkt att vi skall kunna
räkna ut året för Jesu återkomst långt i förväg. Och jag vill vara tydlig med att
Bibeln inte själv säger att bibelordet i 2 Petr 3:8 om att "för Herren är en dag som
tusen år och tusen år som en dag" skall användas som utgångspunkt för att räkna
ut Jesu återkomst. Att vi utifrån detta bibelord kan säga att Guds historia för
jorden endast blir totalt 6000 år före det att Jesus kommer tillbaka och upprättar
Tusenårsriket är mer att se som ett logiskt antagande. Vad Petrus egentligen



ville säga med dessa ord var att tid inte är ett problem för Gud; på en dag kan
han hinna med oerhört mycket och 1000 år är inte en evigt lång tid för honom. Så
ta alltid dessa uträkningar med viss försiktighet och be Gud om vägledning och
vishet.

Kompletterande information

* Ärkebiskop Ussher bekräftar
Den irländska, protestantiska ärkebiskopen James Ussher (1581-1656) är känd för
sin bibliska kronologi. Jag har ett fantastiskt (från början handritat) tidsdiagram
som är baserat på Usshers kronologi (The Timechart of Biblical History). Det som
är intressant med detta diagram är att det bekräftar två saker jag nämner ovan:
att Tera var 130 år när han fick Abram/Abraham, samt att det var 430 år mellan
Abrahams kallelse och uttåget ur Egypten (även att det judiska folket var i
Egypten i totalt 215 år).

Andra räknesätt
Jag vill här tillägga att det så klart finns andra sätt att utifrån Bibelns uppgifter
fastställa skapelsens ålder och när Noas flod ägde rum, och att dessa olika sätta
att räkna nog kan ge lite skiftande resultat. Det beräkningssätt jag själv fastnat
för är vad jag tycker är det enklaste och tydligaste sättet att räkna. Det ger också
ett mycket intressant resultat.

Andra Biblar
Dessutom vill jag nämna en sak när det gäller bibelöversättningar och årtal, och
som kan göra oss lite försiktiga. Årtalen i släktleden som jag anger här är årtal
som vi finner i alla moderna Biblar samt även i äldre Biblar som 1917, Karl XII,
King James mfl. Dock finns det skillnader jämfört med årtal i ännu äldre versioner
av GT som Septuaginta och Samaritansk Pentateuk, vilka anger lite andra årtal.
Jag har dock valt att följa årtalen i de Biblar som är de mest spridda och
accepterade samt för att dessa årtalsangivelser faller inom de ramar som i det
stora perspektivet kan vara mycket intressanta.

Bilder

 Släktledet mellan Adam och Jakob med livslängder (klicka på bilden för
större bild)



 

Släktträd, från Adam till Salomo (klicka på bilden för större bild)
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Läs mer:
• Hur länge var det judiska folket i Egypten?
• Var har vi vårt ursprung? Del 1: Kan man tro på skapelse?
Ett spännande (?) material som ger stöd åt en bibelförankrad skapelsetro jämte
syndaflodsberättelsen, och som du kanske inte sett tidigare. Om gamla
kungalängder, krönikor, dinosaurier, m.m.
• Var har vi vårt ursprung? Del 2: Kan man tro på evolution?
Är evolutionen ett faktum? Är evolutionen rent av möjlig? Vi går igenom ett antal
problem inom evolutionsteorin som ger svar.
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